REQUERIMENTO Nº 033, DE 13 DE NOVEMBRO 2018
VEREADORA THAÍS SOUZA

“Requer realização de sessão solene
no dia  04  de  dezembro do corrente
ano  em  homenagem  ao  dia  do
Síndico,  às  19h00min  no  Plenário
desta  Casa  de  Leis,  para  conferir
Moção de Aplauso aos Síndicos pelo
importantíssimo trabalho prestado.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que
seja realizada Sessão Solene no dia 04 de dezembro de 2018, às 19h00min no Plenário
desta Casa de Leis.  É comemorado no dia 30 de novembro nacionalmente,  o dia do
síndico.

JUSTIFICATIVA

A vida em sociedade demanda e sempre demandará de um líder. E o
síndico  é  quem  regula,  organiza  e  orienta  a  vida  condominial.  Infelizmente,  não
conferimos sempre a devida importância, atenção e respeito a essa profissão. E é por
isso que, de alguma forma, queremos mudar isso.

Portando,  justifica-se,  o  presente  a  fim de  homenagear  importantes
profissionais que tanto contribuem para a convivência da população em condomínio.

_______________________________
Vereadora Thaís Souza

PSL